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Sztab Generalny Wojska Polskiego podsumował realizację programu Tarcza Wschód w
2025 i przedstawił plany na 2026. W ub. r. w program zaangażowano środki w
wysokości ponad 870 mln PLN (bez funduszy od UE). Plany na 2026 zakładają wydatki
w wysokości ok. 500 mln PLN i pozyskanie finansowania 26 projektów poprzez
mechanizm SAFE.

 

/ Zdjęcie: Sztab Generalny WP

W ubiegłym roku udało się
przeprowadzić inżynieryjne
zabezpieczenie łącznie 60
km granicy państwowej.
Działania objęły rozbudowę
elementów linearnych na
odcinku ok. 10 km i
wykorzystanie asortymentu
inżynieryjnego do
blokowania granicy na
długości ok. 50 km.

Asortyment pochodził z 13 wybudowanych składach materiałowych.

Na potrzeby linearnej rozbudowy inżynieryjnej w 2025 pozyskano 38 nieruchomości i
przygotowano plany na kolejne lata. Udało się też zakończyć kluczowe zadania
dotyczące wzmocnienia przejść granicznych. W ramach tych prac zablokowano 5
przejść granicznych i przygotowano do zablokowania kolejnych 12. Na potrzeby
rozbudowy sieci łączności uruchomiono siedem nowych stacji bazowych nadawczo-
odbiorczych, z których mogą korzystać również mieszkańcy.

2026 ma przynieść intensyfikację prac inżynieryjnych. Zabezpieczony ma zostać ponad
200-km odcinek granicy, wliczając w to kolejne niespełna 20 km rozbudowy linearnej.
Pozostała część grancy zostanie zabezpieczona z wykorzystaniem asortymentu
inżynieryjnego zgromadzonego w składach materiałowych. Do końca 2026 ma być
więc zabezpieczone inżynieryjnie 260 km granicy, wliczając w to prawie 30 km
rozbudowy linearnej i ok. 230 km z wykorzystaniem asortymentu inżynieryjnego
pochodzącego z 37 składów. Do końca br. zabezpieczenie obejmie ponad 38% granicy
ujętej w programie Tarcza Wschód.
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W tym roku pozyskanych zostanie trzykrotnie więcej nieruchomości. Mowa o 150
nieruchomościach w 52 lokalizacjach. Ponadto pozyskanych ma zostać 45 działek pod
rozbudowę 19 miejsc składowania. Pozostałe miejsca składowania będą natomiast
tworzone na terenach nadgranicznych jednostek wojskowych.

SG WP zapowiada w tym roku kontynuację rozbudowy sieci łączności i zwiększenie
zasięgu sieci z 89% do 95% na obszarze objętym Tarczą Wschód. Działania będą
obejmować budowę dalszych kilkunastu stacji bazowych.

Równolegle prowadzone są prace badawcze. W 2025 Wojskowa Akademia Techniczna
prowadziła prace nad układem warstwowym, mającym umożliwić budowę obiektów o
większych rozpiętościach, jak też obiektów powłokowo-gruntowych. Efektem tego jest
innowacyjne rozwiązanie, które ma zapewniać ochronę przed oddziaływaniem lekkich i
średnich bsl i pocisków moździerzowych kal. 120 mm.

Zeszły rok wiązał się też z wdrażaniem do eksploatacji zestawów Ultimate Building
Machine (UBM) do wytwarzania gotowych stalowych elementów budynków, co ma
przyspieszać budowę infrastruktury. Po jednym zestawie trafiło to 2. Pułku
Inżynieryjnego w Inowrocławiu i 16. batalionu remontu lotnisk w Jarocinie. W 2026
mają ruszyć budowy pierwszych garaży z wykorzystaniem tej technologii. Jednocześnie
SG WP zawnioskował do MON w sprawie pozyskania w USA dwóch kolejnych zestawów
UBM.

Obok wymienionych elementów działania na rzecz Tarczy Wschód obejmują zakupy
sprzętu wojskowego, takiego jak systemy rozpoznania i rażenia. Trwają prace nad
pozyskaniem systemów obrony powietrznej i zwalczania bsl pod kryptonimem San. W
realizacji są też zamówienia na pojazdy minowania narzutowego Baobab-K i Baobab-G,
bsl FlyEye, systemy rozpoznawczo-uderzeniowe Gladius i środki bojowe. Planowane są
kolejne zakupy dotyczące samochodów, środków rozpoznawczych, łączności i
wyposażenia indywidualnego.
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43 mld EUR dla Polski z SAFE (2025-09-11)
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